
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300317

317

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 13/2021

PROCESSO Nº 134.009/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna público a

quem interessar que realizará no dia 21 de dezembro de 2021, às 10h00min horas (horário
local) a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o nº 013/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Escola
Municipal João Guió, zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as condições e
especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível no site:www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail:
cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 1º de dezembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Município de Arez/RN

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021

- PROCESSO Nº 134.006/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna público a

quem interessar que realizará no dia 22 de dezembro de 2021, às 10h00min horas (horário
local) a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o nº 014/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução dos Serviços de Construção do Centro de
Referência de Especialidades, zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as
condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital
encontra-se disponível no site:www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail:
cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 01 de dezembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Município de Arez/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2021

O Município de Caiçara do Rio do Vento, torna público o edital de chamada
pública da Agricultura Familiar N° 001/2021, para credenciamento de grupos formais e
informais de agricultores familiares, de empreendedores familiares rurais ou suas
organizações, e de fornecedores individuais da agricultura familiar, interessadas em
fornecer gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Período e local
para entrega dos envelopes: De 03 de dezembro de 2021 a partir das 08h00min até 22 de
dezembro de 2021, às 10h:00min na sede da Prefeitura Municipal, situada Rua São
Sebastião, 36, Centro - CEP: 59.540-000, Caiçara do Rio do Vento. Local e Data de Abertura
dos envelopes: a abertura dos envelopes da chamada pública serão proferidos em sessão
pública a ser realizada no dia 22 de dezembro de 2021 às 10h:15min, na sala de reuniões
da Prefeitura do Município de Caiçara do Rio do Vento, no endereço supracitado. O edital
completo encontra-se disponível no site: www.caicaradoriodovento.rn.gov.br e pelo e-mail
licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

JOSÉ DIONÍZIO DA CÂMARA JÚNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000026/2021 - PMCR/RN

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, inscrito no CNPJ/MF nº.
08.358.723/0001-79, por intermédio do seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 127/2021 -
GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR

PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA
PARA EVENTOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E SETORES PRODUTIVOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura das propostas de preços e
realização da sessão de lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 15 DE DEZEMBRO DE
2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08:00h do dia
15 DE DEZEMBRO DE 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para
maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

Campo Redondo/RN, 02 de dezembro de 2021.
ALUISO ELOI RODRIGUES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que, às 10h00min do dia 15 de dezembro de 2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, sob o número 021/2021, tipo
menor preço por item, objetivando a futura e eventual contratação de empresa, para a
prestação dos serviços no fornecimento de lanches prontos, tipo coquetel, coffee-break e
dietas especiais em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde no município de
Canguaretama/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Augusto Severo, nº. 242. Centro -
Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo, ou pelo e-
mail: cplcanguaretama2021@gmail.com.

Canguaretama/RN, 1 de dezembro de 2021.
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019-PMCC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2210001/2019-
PMCC
Contrato com a empresa: ALCALINA SERVIÇOS DE CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ:
04.259.129/0001-70; objeto: alterar o prazo de vigência do Contrato decorrente da TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2019-PMCC, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar do dia 27 de
agosto de 2021, encerrando-se no dia 23 de fevereiro de 2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE
DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, DAS RUAS: ILZA MARIA
DA SILVA, FRANCISCO NETO DE ARAÚJO E FRANCISCO LUIZ DE FRANÇA, NO MUNICÍPIO DE
CERRO CORÁ / RN. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-PMCC - PROPOSTA SICONV Nº
867297/2018 E CONTRATO DE REPASSE Nº 1054056-94/2018. Fundamento legal: art. 57, inc I,
da lei nº 8.666/1993. Lei Orçamentária Municipal, nº 986/2020, de 10 de dezembro de 2020:
Exercício 2021: PODER: EXECUTIVO / ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Transporte e Obras
Públicas / NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações - Contratante: RAIMUNDO
MARCELINO BORGES - Prefeito / EDMAR BRANDAO - Contratado. Cerro Corá / RN, 26 de agosto
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que foi
adjudicado pelo pregoeiro, o Pregão em epígrafe, Processo nº 041/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS DO HOSPITAL E UNIDADES DE SAÚDE DE CORONEL EZEQUIEL/RN, sendo
o item objeto do certame adjudicado a seguinte empresa: JOSE JOACILDO LOPES DE
MENDONCA CNPJ 14.727.591/0001-08 - item 001 no valor total de R$ 21.600,00.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura de Coronel Ezequiel RN, torna público que foi homologado no dia
02/12/2021 pelo prefeito municipal o Sr. Claudio Marques de Macedo, o Pregão em
epígrafe, Processo nº. 041/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DO HOSPITAL E UNIDADES DE SAÚDE DE
CORONEL EZEQUIEL/RN, sendo o item objeto do certame adjudicado a seguinte empresa:
JOSE JOACILDO LOPES DE MENDONCA CNPJ 14.727.591/0001-08 - item 001 no valor total
de R$ 21.600,00.

CLAUDIO MARQUES DE MACEDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; TOMADA DE PREÇO nº 002/2021.

Objeto: contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de
obra e materiais, visando a execução de uma quadra poliesportiva escolar coberta e
vestiários modelo II FNDE padrão, a ser edificada no Conjunto Nova Esperança SN, centro
de Doutor Severiano/RN, Data e Horário: 20 (vinte) de dezembro de 2021 às 8h00min (oito
horas - hora local). O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da Comissão de
Licitação do Município de Doutor Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes,
21 - Centro. CEP: 59910 000, de Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local),
conforme artigo 22, inciso III da Lei 8.666/93

Doutor Severiano RN, 30 de novembro de 2021.
NASCELHO BEZERRA DA COSTA

membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 64/2021 - Menor Preço Por Item - que tem como
objeto a aquisição de computadores e seus componentes para suprir as necessidades das
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, no dia 15 de dezembro de 2021 (quarta-feira) às 09:01
(nove e um) horas (horário local). O Edital contendo maiores informações encontra-se à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Cap. José da
Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00
(doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail
(licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 2 de dezembro de 2021.
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº003/2021

Pelo presente Termo, o Município de Goianinha, através da Prefeita
Constitucional e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Goianinha/RN,
torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo Administrativo nº 461/2021, Tomada de Preço nº
003/2021, que tem como o objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS, EM PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL, NO DISTRITO DO
MIRANDA, MUNICIPIO DE GOIANINHA/RN, EMENDA:19199-52-2020, em conformidade com
as especificações constantes no edital e seus anexos. O processo licitatório foi em toda sua
tramitação conduzido de acordo à legislação pertinente nos termos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e a Lei complementar nº 147, de
07 de agosto de 2014. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo
licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 e ADJUDICO ao proponente à empresa DP DE
LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES, /CNPJ Nº 19.206.823/0001-04. no valor global de R$
381.383,69 (trezentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta três reais e sessenta e nove
centavos). Estando tudo em conformidade com a Ata da sessão de julgamento, datada do
dia 13 de outubro de 2021.

Goianinha-RN, 26 de outubro de 2021.
HOSANIRA GALVÃO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, por meio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃ O,
torna público que fará realizar chamada pública na forma que segue: PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO Nº 2.432/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021. OBJETO: Seleção de
propostas para apresentações via plataformas digitais em formato de lives, visando
contemplar as seguintes expressões artísticas e culturais: música, artes cênicas, artes visuais,
grupos juninos, pontos de memória e museus comunitários, mediante prêmio em dinheiro
para cada uma das referidas modalidades devidamente inscritas e pontualmente
classificadas, conforme previsto na Lei Federal n. 14.017/2020. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: As
inscrições serão gratuitas e estarão abertas pelo prazo de 03 (três) dias corridos, a contar de
00h00min do dia 04/12/2021 as 23h59min do dia 06/12/2021. Os interessados deverão
acessar o site da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, baixar e preencher o formulário e
seus anexos, preencher todos os campos solicitados e encaminha-los em forma digital para
o endereço eletrônico culturaipanguacu@gmail.com (e-mail da Comissão Municipal de
Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc), com a documentação exigida. O Edital
e seus anexos estarão disponibilizados na página eletrônica http://ipanguacu.rn.gov.br/.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




